MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MAUÉS

GABINETE DA DIRETORIA GERAL
______________________________________________________________________________________
PORTARIA Nº 195/2025 – GDG/CMA/IFAM, DE 23 DE OUTUBRO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO  AMAZONAS  -  CAMPUS MAUÉS  (IFAM/CMA),  nomeado  pela
Portaria nº 1.110 – GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias;

R E S O L V E:

Art.  1º. Designar  a Comissão responsável  pelo planejamento e execução da  22ª
Semana Nacional de Ciência e Tecnologia – SNCT 2025, que, nesta edição, terá como
tema  estadual  “Águas  Amazônicas  e  Mudanças  Climáticas:  Educação  Científica  e
Saberes Tradicionais em Defesa dos Rios e Oceanos”, a ser realizada no período de 20 a
22 de outubro de 2025, composta pelos servidores abaixo identificados:
ORD. SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO

01 Gislane Aparecida Martins Siqueira 2865753 Presidente
02 Bruna Wagner 1142254 Membro
03 Carlos Alberto Dinelly Filho 1961154 Membro
04 Ederval Lima dos Santos 1177556 Membro
05 Jáderson Pará Rodrigues 1167541 Membro
06 Maria Betânia Gomes Saunier 1950680 Membro
07 Maria do Socorro Libório dos Santos Ribeiro 1991107 Membro
08 Moisés de Souza Pontes 2005837 Membro
09 Rhaisa Christie Graziella de Souza Laranjeira  3408153 Membro
10 Roniscley Pereira Santos 1026628 Membro
11 Yuri Freitas Assayag 1406781 Membro

Art.  2º.  À Coordenação  de  Gestão  de  Pessoas,  para  os  procedimentos  que  se
fizerem necessários.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Diretor-Geral do campus Maués
Port. N.º 1.110 – GR/IFAM/2023

______________________________________________________________________________________

End.: Estrada dos Morais, s/n, Bairro Senador José Esteves, Maués/AM. CEP: 69.190-000
E-mail: gabinete_cma@ifam.edu.br

		2025-10-24T11:23:25-0300